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Oikaisuvaatimus Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätökseen Lautturinkatu 3:n tiloista 
luopuminen 31.7.2020 alkaen 

Asiasta on päätetty 12.2.2020 pidetyssä kokouksessa asiakohdassa 23§ 

Vaatimus 

Lautturinkadun päiväkodin lasten vanhempina vaadimme Lautturinkadun päivähoitoyksiköstä 
luopumista koskevan päätöksen kumoamista ja tiloista luopumisen lykkäämistä. 

Perusteet 

Päätöksen kumoaminen ja tiloista luopumisen lykkääminen on perusteltua siksi, että: 

• Lautakunta ei saanut tarvitsemiaan tietoja tehdessään päätöksen lakkauttamisesta. 
• Viranomaiset eivät toimittaneet riittäviä tietoja päätöksen tekemistä varten. 
• Päätöstä ei perusteltu asianosaisille. 
• Pitkin lautakuntakäsittelyä virheitä ilmeni ja niitä korjattiin, mikä asettaa kyseenalaiseksi 

asian huolellisen valmistelun. 
• Päätös aikatauluineen ja valmisteluineen on kyseenalainen, kun kyseessä on 

haavoittuvassa asemassa olevien lasten palvelut ja lain edellyttämää lapsivaikutusarviointia 
ei ole tehty. 

• Lopetusaikataulu on kiireellinen, vaikka valtuuston hyväksymässä 
palveluverkkoselvityksessä mainittu toimikausi päättyy vasta vuonna 2022 ja minkään 
esitetyn selvityksen valossa lasten turvallisuus ei ole vaarassa. Tämä asettaa 
kyseenalaiseksi lautakunnan päätöksen todelliset motiivit, joiden pitäisi perustua lasten 
etuun ja lautakunnan laissa asettamaan tarkoitukseen. Lasten etu olisi vähintään toiminnan 
jatkuminen vuoden 2022 asti. 

• Vanhempia ja lapsia ei osallistettu päätöksen valmistelussa millään tavalla. 



Perustelut 

Tehdyn päätöksen liitteenä ollut ennuste hoitopaikkamääristä ei kertonut saaren tulevaa tilannetta, 
vaan lautakunnalle esitetty paikkatilanne kuvasi senhetkistä tilannetta. Ennusteessa ei otettu 
huomioon Hirvensalon kaavoituskehitystä ja muuttoliikettä, vaan ennuste perustui yleiseen 
tilastokeskuksen väestökasvuennusteeseen, josta Turku laski oman ennusteensa. Ennusteessa ei 
oltu myöskään huomioitu niitä lapsia, joille haetaan päivähoitopaikkaa syksystä 2020 lähtien. 
Syksyksi päivähoitoon hakevien tilanne on tiedossa vasta huhtikuussa, jolloin on tiedossa 
todellinen tilanne saaren päiväkotipaikkojen tarpeesta. Pidämme tärkeänä, että Hirvensalon 
kunnallista päivähoidon paikkatilannetta tarkastellaan tarkemmin. Tarkastelussa tulee selvittää se, 
kuinka paljon paikkoja on vapautumassa sekä pienten että isojen ryhmistä ja montako hakijaa 
syksyllä on sekä varmistua siitä, että paikkoja varmasti riittää kaikille hakijoille. 
Paikkatilanneselvityksessä kunnallinen ja yksityinen palvelutuotanto pitää käsitellä erillään, sillä 
palvelusetelin käyttöön ei voida pakottaa kuntalaisia. 

Varhaiskasvatuslain 4 §:ssä säädetään, että varhaiskasvatusta suunniteltaessa, 
järjestettäessä tai tuotettaessa ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu 

Lautturinkadun päiväkodin lakkautus koskettaa yhtätoista 0-3 vuotiasta lasta sekä kymmentä 4-5 
vuotiasta lasta. Olemme pyrkineet selvittämään Hirvensalon muiden päiväkotien tilannetta 
ottamalla yhteyttä päiväkoteihin sekä varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen. Saarella on 
kunnallisessa päivähoidossa pienten ryhmiä (0-3 vuotiaat) Kukolan päiväkodissa, Moikoisten 
päiväkodissa sekä Haarlan päiväkodissa. Kukolan päiväkodin pienten ryhmästä ei vapaudu 
juurikaan paikkoja ja tiedossa on, että jonoa vapautuviin paikkoihin on jo nyt. Moikoisten pienten 
ryhmässä paikkoja vapautuu 3 kpl. Haarlan pienten ryhmässä paikkoja vapautuu 9 kpl. Esimerkiksi 
mikäli kaksivuotias lapsi siirtyy elokuussa 2020 Moikoisten päivähoitoyksikköön, on hänellä heti 
vuodenvaihteessa 2020/2021 edessä ryhmänvaihto isompien ryhmään, jotta pienten ryhmään 
saadaan paikkoja vuodenvaihteessa päivähoitopaikkaa hakeville. Tällöin lapsi joutuu vaihtamaan 
puolen vuoden sisällä kahdesti päivähoitoryhmäänsä ja se ei ole millään muotoa lapsen edun 
mukaista. 

Jos päiväkodin tiloista on välttämättä luovuttava, miksi asiaa ei ole mietitty niin, että lapsiryhmät 
hoitajineen siirretään sellaisenaan jonkin toisen päiväkodin tiloihin? Mikäli uusi päiväkoti ei jollekin 
perheelle sovi, perhe saisi hakea päivähoitopaikkaa toisesta päiväkodista. Nykyisestä päätöksestä 
on vaikea nähdä, miten tässä toimitaan varhaiskasvatuslaissa 3§ tavoitteiden mukaisesti ja 
turvataan mahdollisimman pysyvät vuorovaikutussuhteet lasten ja varhaiskasvatushenkilöstön 
välillä. Miten tehty päätös lapsen kannalta eroaa esitetystä pahimmasta mahdollisesta 
tapauksesta, eli hajasijoittamisesta ympäri kaupunkia, jos lapsi erotetaan aikuisista, joihin hän on 
jo muodostanut kiintymyssuhteen sekä erotetaan hyvin ryhmäytyneestä lapsiryhmästä. Lasten 
vaihtuvuus Lautturissa on hyvin pientä. Tämä antaa myös turvaa, kun tutut ystävät ovat ryhmässä 
kaudesta toiseen. Myös hoitajien vaihtuvuus Lautturissa on todella pientä. Henkilökunnan 
pysyvyys tuo lapsille turvallisuuden tunteen, kun tutut hoitajat ovat aina paikalla eikä henkilökunta 
vaihdu tiuhaan. Vanhemmat puolestaan oppivat tuntemaan toisensa sekä hoitajat hyvin tällaisessa 
pienessä yksikössä, jolloin pystytään puuttumaan nopeasti esimerkiksi kiusaamistilanteisiin ja 
ratkaista tilanteet hyvässä hengessä. Tämä yhteistyö Lautturilaisten vanhempien kesken toimii 
myös silloin kun lapset siirtyvät koulun puolelle. 

Miten Lautturin lakkauttaminen palvelee Maanpään, Pikisaaren, Särkilahden tai llloisten asukkaita, 
kun sillä puolella saarta ei ole muuta kunnallista päivähoitopaikkaa Lautturin lisäksi kuin Syvälahti? 
Tämän kokoiseen kaupunginosaan tulee lapsiperheitä jo normaalin vaihtuvuuden kautta eikä 
pelkästään uudisrakentamisella. Nämä alueet ovat pitkälti omakotitalo- sekä rivitaloalueita, joissa 
asuu jo nyt paljon lapsiperheitä. Päivähoidon tarve näillä alueilla tuskin tulee pienenemään. 
Hirvensalo on saarena valtava, joten ei ole yhdenvertaista tarkastella aluetta kokonaisuutena, 
yhtenä kaupunginosana. Saaren eri osiin ei ole myöskään toimivaa joukkoliikennettä saaren 



sisällä, joten lasten vieminen hoitoon on paikoin kohtuuttoman vaikeaa. Tästä johtuen kunnallisia 
päivähoitopaikkoja tulisi olla saaren eri osissa vastaten alueella ilmenevää tarvetta 

Lautakunnan päätöksen mukaan Lautturinkatu 5:n tiloissa järjestetty avoin varhaiskasvatustoiminta 
jatkuu Lautturinkadun päiväkodin (Lautturinkatu 3) lakkautuksesta huolimatta. Avoin päiväkoti 
käyttää toiminnassaan Lautturinkadun päiväkodin keittiötiloja (mm.tiskikone), siivousvälineitä sekä 
pyykkikonetta. Näistä ainoastaan käsintiskausmahdollisuus on Lautturinkatu 5 tiloissa. Miten 
avoimen päiväkodin toiminta on ajateltu toimivan jatkossa, mikäli Lautturinkatu 3:n kiinteistön tilat 
eivät ole enää käytettävissä? 

Se, että lapset halutaan siirtää uusiin päiväkoteihin jo 1.6. on täysin lapsen edun vastaista ja myös 
poikkeaa siitä, mitä vanhemmille lakkautusuutisen tultua luvattiin. Kesäkuussa toisissa 
päiväkodeissa ei ole samoja lapsiryhmiä ja tilaa mitä syksyllä, kun ryhmäjaot tehdään vasta 
myöhemmin. Lisäksi tuohon aikaan on osa henkilökunnasta jo mahdollisesti lomalla, joten lapsi 
joutuu totuttelemaan uusiin hoitajiin ja uusiin lapsiin sekä ennen lomaa, että loman jälkeen. Tämä 
toimintasuunnitelma ei ole millään muotoa lapsen edun mukaista ja tässä ei millään muotoa turvata 
varhaiskasvatuslain 3§ mainittu lasta kunnioittava toimintatapa. 

Päiväkodin lakkauttamisessa vedottiin kustannusvaikutuksiin. Kuitenkaan lautakunta ei vaatinut 
päätöksensä perusteluiksi yhtäkään kustannuksia tarkentavaa asiantuntijan kirjoittamaa erittelyä. 
Kustannussäästöille ei ole koko päätöksenteon aikana esitetty summaa tai erittelyä, mistä 
kustannukset syntyvät. Ottaen huomioon sen, että kaupunki omistaa Lautturinkadun tilat ja lapsien 
hoitajamitoitus on kiinteä, ei kustannuksia ole säästettävissä tiloissa tai suuremman yksikön 
hoitajamitoituksessa. 

Esityksessä tilapalvelukeskus esitti huolensa Lautturinkatu 3 kiinteistön vesikatosta. Tämän 
oikaisuvaatimuksen liitteenä on Liedon Rakennus Pelti Oy:n tekemä katon kuntokartoitusraportti, 
jossa on myös hinta-arvio katon kunnostuksen kustannuksista. Raportista käy ilmi, että katto 
kaipaa huoltotyötä, mutta muuten katto on hyväkuntoinen ja terve. Katto on rakennettu vanhan 
ajan tyylisesti, jolloin aluskatteiden puuttuminen on positiivinen asia ja pitää rakenteet terveenä. 
Raportissa esitetyillä huoltotoimenpiteillä katto kestää hyvin taas monta vuotta eteenpäin. 

Sivistystoimiala oli pyytänyt palotarkastajalta lausuntoa toisen kerroksen varatiejärjestelyistä ja 
lausunnossa todettiin, että puutteellisen poistumisreitin vuoksi yläkerrassa ei saa pitää lapsia. 
Palotarkastajan kanssa keskusteltuamme hän mainitsi, että jos hoitaja on yksin lasten kanssa 
ylhäällä, niin silloin ei ole kukaan ottamassa lapsia vastaan ulkona alhaalla, vaan pienten lasten 
tulisi yksin pystyä kulkemaan varatien kautta pois talosta. Hoitajat kertoivat, että hätäpoistumistie 
asia on huomioitu päiväkodin toiminnassa siten, että jos hoitaja on yksin lasten kanssa talossa, 
eikä talossa ole tällöin muita hoitajia läsnä, niin silloin ei ole sallittua olla yläkerrassa, vaan hoitajat 
ovat aina lasten kanssa alakerrassa. 

Terveystarkastajan lausunnossa todetaan, että yläkerran tilojen poistumisen jälkeen päiväkodin 
alakerran tilojen pinta-ala on 118m2 ja näin ollen lapsimäärä täytyy laskea 17 lapseen. Kun katsoo 
2019 tehtyä sivistystoimialan palveluverkkoselvitystä, niin siinä on myös mainittu, että Lautturinkatu 
3 tilat ovat 118m2 ja lapsimäärä 26 kpl. Joten vaikka yläkerta otettiin pois laskuista, niin neliömäärä 
pysyi silti samana. Tilat ovat tällä mitoituksella toimineet viimeiset 70 vuotta, joten miten on 
mahdollista, että nykypäivän lapsille ne ovat liian ahtaat. Kun vertaa muiden päiväkotien tiloja 
terveystarkastajan antamaan laskukaavaan, niin huomaa, että tätä laskukaavaa ei juurikaan Turun 
päiväkotien mitoituksessa käytetä. Lautturi on siis neliöissä katsottuna tilojen käytön osalta Turun 
tehokkain yksikkö, jossa ei makseta turhaan vuokraa hukkatilasta. 

Lisäksi Lautturin piha lähimiljöineen tarjoaa lapselle edistyksellisen ja mielekkään ympäristön 
motoristen taitojen oppimisen ja kehityksen näkökulmasta. Jotta varhaiskasvatuslain 3§ 
Varhaiskasvatuksen tavoitteiden edellytykset täyttyisivät kaikilta osin, on tärkeää kiinnittää 
huomiota myös tähän. Lautturi on tässä mielessä edistyksellinen, koska piha-alue täyttää monta, 
tutkimusten mukaan oleellista kriteeriä ollakseen oppimisympäristönä lapsen edun mukainen. 
Useissa varhaiskasvatuksen motoriikkaa tukevaa ympäristöä käsittelevissä tutkimuksissa 



korostetaan luonnonmukaista (myös metsämaata sisältävää) ympäristöä/pihaa monipuolisine 
pinnanmuotoineen. Lautturin piha-alusta on yhdistelmä hiekkamaasta, kalliosta ja nurmikosta. Piha 
on profiililtaan monipuolinen, mutta turvallinen; tasamaata, mäkeä ja portaita sopivassa määrin. 
Lapsen kehitystä tukee sekin seikka, että hän oppii itse luomaan omaa motorista ympäristöään 
kehittäväksi mielikuvituksensa avulla luonnonmukaisessa pihaympäristössä, toisin kuin useilta osin 
täysin valmiiksi rakennetuissa uusissa leikkipihoissa. 

Turun kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman luvussa 2.4 Lapsen oikeudet todetaan Turun 
toteuttavan Suomen UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -toimintamallia. Erityisesti luvussa 
todetaan, että "kunnan päätöksenteossa hyödynnetään lasten ja nuorten tietämystä omasta 
arjestaan ja arvioidaan päätösten lapsivaikutuksia". Miten tämän kyseisen päätöksen kohdalla on 
huomioitu ne lapset, joita päätös koskee? Ensinnäkin lasten ja tässä tapauksessa myös 
vanhempien on vaikea tarjota näkemystään oman lapsensa parhaasta, kun ensimmäinen 
tiedonanto lakkautusuhasta oli Wilma-viesti siinä vaiheessa kun asia oli jo esityslistalla. Olisi ollut 
asianmukaista jo valmisteluvaiheessa ottaa yhteyttä vanhempiin ja järjestää esimerkiksi yhteinen 
keskustelutilaisuus, jossa olisi kartoitettu vanhempien näkemystä siitä, miten ikävässä tilanteessa 
voitaisiin minimoida lapsille aiheutuva haitta? Toisekseen minkäänlaista päätöksen 
lapsivaikutusten arviota ei ainakaan esityslistan mukaan ole tehty. Myöskään varhaiskasvatuslain 
16§ mukaista ohjausta ja neuvontaa ei tässä tilanteessa ole lasten vanhemmille järjestetty, vaikka 
tällä toiminnalla on nyt suuri vaikutus lapsen varhaiskasvatuksen järjestämiseen. 

Yhteenveto 
Vaadimme Lautturinkadun päiväkodin toiminnan jatkamista ja Lautturinkatu 3 kiinteistöjen 
pitämistä Lautturinkadun päiväkodin tiloina ainakin vuoteen 2022 asti, jotta nähdään mihin 
suuntaan saaren päivähoitopaikkojen tarve todellisuudessa kehittyy. Hirvensalon saarella asuvien 
lasten päivähoidon tarve ei ole vielä lähtenyt laskuun, joten yhden yksikön sulkeminen tällä 
hetkellä tuo suurta epävarmuutta päivähoitopaikkojen riittävyydelle saaren alueella. Lautturinkatu 3 
kiinteistön tilat eivät ole vielä täysin tulleet tiensä päähän, vaan todistetusti pienellä 
huoltotoimenpiteillä ne pysyvät vielä pitkään hyväkuntoisena ja nostavat kiinteistön arvoa. Tilat 
ovat terveet, tehokkaassa käytössä ja piha ympäristöineen antaa lapsille edistyksellisen ja 
mielekkään ympäristön kehittyä ja kasvaa. 

Turussa 9.3.2020 

Aaltonen Mikko Aaltonen Toni Heikkala Ann-Mari 

Heini Annina Hulmi Tomi Ilves Tuuli 

(Nf;c~ 
Junnila Charlotte Junnila Jere 



Kaskinen Johanna Koistinen Maarit Kunnaton Emilia 

Lahtinen Eetu 

ocU~ 
Mantonen Martti Mantonen Outi 
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Pajula Elina 
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Pajula Pasi Pellinen Anu 

Vi(M ~~p;; 
Satopää Elina 

J~ ~~ ~ < ~S{?}.C.~~ 
Satopää Jaakko von Schönemann Tommi Selin Saku T oukola Antti 

Toukola Leena Vartiala Vesa-Matti Vellamo Janne 





 

 
 
 
 
Lautturinkadun päiväkoti.  

 

Katon kuntokartoitus 4.3.2020 

 

Olemassa oleva kate on konesaumattu peltikatetta jossa havaittavissa huoltotyön tarvetta. Katso liitteet.  

Havaittu pinnassa alkavaa ruostumista ja osa koruista vuotaa..  

 

Ruoteet ja kattotuolit.  
 

Peltikatteen alla ei ole aluskatetta. Vaan vanhaan tyyliin kylmäätilaa jolloin kondension uhkaa ei ole. Rakenne poikkeaa                

nykymääräyksistä mutta kuvan osoittamat asiat kertovat vanha katteen ja tuuletuksen toimivan loistavasti. Ruoteet ja              

kattotuolit katselmuksen puolesta terveet. Katso liitteet.  

 

 

Huolto tarve.  
 
Peltikate pestään ja ruostuneet kohdat käsitellään asian mukaisilla aineilla ja mahdolliset vuoto kohdat             
korjataa peltisepän työnä ennen pinnoitusta. Kourut ja syöksyt vaihdetaan kunnon mukaan.  
  
Hinta arvio kohteelle.  Noin. 26000€ alv 24%.  
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